
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 
 

   

 

       9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
    е-mail: governor@dobrich.government.bg    

    web: www.dobrich.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

№ АдК-04-16 

Добрич 22.03.2023 г. 

 

Във връзка с осъществяваният по силата на чл.32, ал.2 от Закона за 

администрацията и чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, контрол за законосъобразност на решенията на Общински съвет Шабла, 

констатирах незаконосъобразност на решение №494 по Протокол № 57/07.03.2023 година. 

С Решение № 494, На основание чл. 21 ал.1 т.8 от ЗМСМА, чл.12 ал.3, чл.39 ал.5 от 

ЗОС и чл.70 ал.1 от НРПУРОИ, във връзка с докл. записка с вх.№ К - 24/21.02.2023 

г.,Общински съвет - Шабла: 

1. Дава съгласие да се учреди безвъзмездно право на ползване на Регионална 

инспекция по околната среда и водите – Варна върху Хидротехническо съоръжение за 

изпускане на води от Дуранкулашкото езеро в Черно море, с размери широчина 0,95м и 

дължина 90.58м., с Акт за узаконяване №1 от 30.01.2004г., разположено в ПИ 

39493.38.169/стар номер 000098/, вид територия „земеделска“, с начин на трайно ползване 

„Пасище“, обща площ 8363кв.м., по кадастралната карта на с.Крапец. Правото на ползване 

се учредява за изпълнението на проект №BG16M1OP002-3.015-0002-C01 “Дейности за 

подобряване на състоянието на влажните зони Дуранкулашко езеро и Шабленско езеро“ 

финансиран по процедура, чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№BG16M1OP002-3.015 „Изпълнение на приоритетни мерки във влажни зони“ от 

Оперативна програма „Околна среда 2014-2020г.“, одобрен със Заповед №РД-ОП-60 от 

03.09.2020г. на ръководителя на Управляващия Орган на ОП „Околна среда 2014-2020г.“  

1.1. Правото на ползване да бъде учредено за срок от 3/три/ години.  

2.  Възлага на Кмета на община Шабла да извърши последващите действия. 

„За“ – Йорданка Иванова Стоева – Йорданова;  Елка Йорданова Жечева; Живко 

Спасов Иванов; Красимир Георгиев Ялнъзов; Мария Ставрева Недялова; Милена Петкова 

Тодорова; Стоян Стойчев Стоянов 

С поименно гласуване от присъстващите 7 общински съветници с 7 гласа  - „за”,  0 

„против” и 0 „въздържал се” –  предложението за решение се приема. 

 Решението е незаконосъобразно по следните съображения: 

 Съгласно разпоредбата на чл.39, ал.5 от Закона за общинската собственост, когато 

лицата, на които може да се учреди безвъзмездно право на ползване, са определени в 

закон, то се учредява без търг или конкурс след решение на общинския съвет, прието с 

мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците, по ред, определен в 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


   

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg 

Стр. 2 

 

 

наредбата по чл. 8, ал. 2. Няма информация лицето на което се учредява безвъзмездно 

право на ползване, да е определено в закон. Правото на безвъзмездно ползване е възможно 

да се учреди по реда на чл.39, ал.4 от ЗОС с решение на общинския съвет, прието с 

мнозинство две трети от общия брой на съветниците, като за Общински съвет Шабла при 

общ брой от 11 /единадесет/ общински съветници, за приемането на решението трябва да 

гласуват положително поне 8 /осем/ общински съветници. 

Във връзка с горното, на основание чл.32, ал.1 от Закона за администрацията във 

връзка с чл. 45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

     

   Н А Р Е Ж Д А М: 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 494 по Протокол № 57 от 

заседание на Общински съвет Шабла, проведено на 07.03.2023 година 

Копие от настоящата заповед да се връчи на Председателя на Общински съвет 

Шабла, за сведение и изпълнение. 

 

 

 

АТАНАС ДУЧЕВ 

 

За Областен управител на област Добрич 

(Съгласно Заповед № ЧР-04-8/21.03.2023г. 

на Областен управител на област Добрич)  

 

 

 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

